ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3703/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e a Secretaria de
Obras para que dê continuidade imediatamente a manutenção da "ponte" de madeira que
liga a parte do "Canto do Morcego" ao restante da Praia Brava.

JUSTIFICATIVA:

A continuidade da manutenção é crucial para garantir que essa estrutura continue a servir
à  comunidade  com  segurança  e  conforto.  Pois  além  de  afetar  a  estética  da  praia,
representa um risco para a segurança dos frequentadores.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE DEZEMBRO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD